[image: ]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05 декабря 2024 года № 417
                               г. Новоржев

О внесении изменений в постановление Администрации
Новоржевского района от 28.12.2023 № 229 «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации Новоржевского района от 07.12.2023 №199 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Новоржевском муниципальном округе», Администрация Новоржевского  муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в Программу «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры в Новоржевском муниципальном округе», утвержденную постановлением Администрации Новоржевского района от 28.12.2023 № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа» (далее – Программа):
        1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципа  льной програ ммы
	Источники

	Всего (тыс. руб.)

	2024
год (тыс.
руб.)

	2025
год (тыс. руб.)

	2026
год
(тыс.
руб.)

	2027
год
(тыс.
руб.)

	2028
год
(тыс.
руб.)

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	9963,5
	6963,5
	1500,0
	1500,0
	0
	0

	Местный бюджет

	27491,9
	20251,9
	3620,0
	3620,0
	0
	0

	Иные источники

	Всего по источникам
	37455,4
	27215,4
	5120,0
	5120,0
	0
	0»

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной Программы изложить в новой редакции: «Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета  Новоржевского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
       Общий объем финансирования программы на 2024 - 2028 годы составит 37455,4 тыс. рублей, в том числе:
       на 2024 год – 27215,4 тыс. рублей;
       2025 год – 5120,0 тыс. рублей;
       2026 год – 5120,0 тыс. рублей;
       2027 год –  0 тыс. рублей;
       2028 год –  0 тыс. рублей».
1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа» Программы  изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования  подпрограммы муниципальной программы
	Источники

	Всего
(тыс.
руб.)

	2024
год
(тыс.
руб.)

	2025
год
(тыс.
руб.)

	2026
год
(тыс.
руб.)

	2027
год
(тыс.
руб.)

	2028
год
(тыс.
руб.)

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	5526,2
	5526,2
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	25916,2
	20176,2
	2870,0
	2870,0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	31442,4
	25702,4
	2870,0
	2870,0
	0
	0»

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» муниципальной Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа» изложить в новой редакции: «Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета  Новоржевского муниципального округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
        Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 - 2028 годы составит 31442,4 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год – 25702,4тыс. рублей;
2025 год – 2870,0 тыс. рублей;
2026 год – 2870,0 тыс. рублей;
2027 год –  0 тыс. рублей;
2028 год –  0 тыс. рублей».
        1.5. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» к Программе  читать в новой редакции, согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
         1.6. Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к Программе  читать в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "Нормативные правовые акты Псковской области" (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  (novorzhev.gosuslugi.ru).
        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.

Глава  Новоржевского муниципального округа	                       Л. М. Трифонова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 05.12.2024 №417

«Приложение 4
к муниципальной программе
«Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Новоржевского
муниципального округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Всего

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	27215,4
	5120,0
	5120,0
	0
	0

37455,4

	Подпрограмма 1
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	25702,4
	2870,0
	2870,0
	0
	0

31442,4

	ОМ 1.1. «Развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	15106,4
	2870,0
	2870,0
	0
	0

        20846,4

	Мероприятие 1.1.1.
«Погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы, за проведение экспертизы по техническому освидетельствованию дымовых труб и зданий котельных
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	5585,4
	0
	0
	0
	0
	5585,4

	Мероприятие 1.1.2. «Обслуживание газовых резервуаров»
	Администрация Новоржевского муниципального округа

358,9

400,0

400,0

0

0

1158,9

	Мероприятие 1.1.3
Капитальный ремонт жилого фонда (капремонт МКД, взносы на капремонт, снос домов признанных аварийными, проведение экспертизы на предмет аварийности жилого фонда, кадастровые работы, содержание общего имущества МКД)
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	1367,0
	492,0
	492,0
	0
	0

2351,0

	Мероприятие 1.1.4.
Строительство, ремонт и содержание колодцев (в т.ч.подвоз воды)
	Администрация Новоржевского муниципального округа

1978,0

1978,0

1978,0

0

0

5934,0

	Мероприятие 1.1.5.
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственных экспертиз на капитальный ремонт сетей водоснабжения
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	5526,2
	0
	0
	0

0

5526,2

	Мероприятие 1.1.6. Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации и проведение государственных экспертиз на капитальный ремонт сетей водоснабжения
	Администрация Новоржевского муниципального округа

290,9

0

0

0

0

290,9

	ОМ 1.2. «Приобретение и установка инженерного оборудования для систем тепло и водоснабжения»
	Администрация Новоржевского муниципального округа

10596,0

0

0

0

0

10596,0

	Мероприятие 1.2.1. «Приобретение и установка инженерного оборудования»
	Администрация Новоржевского муниципального округа

10596,0

0

0

0

0

10596,0

	Подпрограмма 2
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	1513,0
	2250,0
	2250,0
	0
	0

6013,0

	ОМ 2.1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	1513,0
	2250,0
	2250,0
	0
	0

6013,0

	Мероприятие 2.1.1. «Субсидии на софинансирование мероприятий по проведению ремонта групповых резервуарных установок сжиженных углеводородных газов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	1437,3
	1500,0
	1500,0
	0
	0

4437,3

	Мероприятие 2.1.2. «Расходы на софинансирование субсидии на софинансирование мероприятий по проведению ремонта групповых резервуарных установок сжиженных углеводородных газов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа

75,6

750

750

0

0

1575,6

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 05.12.2024 №417

«Приложение 5
к муниципальной программе
 «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Новоржевского
муниципального округа»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий

Источники
финансирования

	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

Всего

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	27215,4
	5120,0
	5120,0
	0
	0
	37455,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	6963,5
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	9963,5

	местный бюджет
	20251,9
	3620,0
	3620,0
	0
	0
	27491,9

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоржевского муниципального округа»

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	25702,4
	2870,0
	2870,0
	0
	0
	31442,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	5526,2
	0
	0
	0
	0
	5526,2

	местный бюджет
	20176,2
	2870,0
	2870,0
	0
	0
	25916,2

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.1. «Развитие систем коммунальной инфраструктуры (в части электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и повышение оказываемых потребителю услуг в сфере коммунального хозяйства)»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	15106,4
	2870,0
	2870,0
	0
	0
	20846,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	5526,2
	0
	0
	0
	0
	5526,2

	местный бюджет
	9580,2
	2870,0
	2870,0
	0
	0
	15320,2

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие  1.1.1.
«Погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы, за проведение экспертизы по техническому освидетельствованию дымовых труб и зданий котельных
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5585,4
	0
	0
	0
	0
	5585,4

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.2. «Обслуживание газовых резервуаров»

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	358,9
	400,0
	400,0
	0
	0
	1158,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	358,9
	400,0
	400,0
	0
	0
	1158,9

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.3.
Капитальный ремонт жилого фонда (капремонт МКД, взносы на капремонт, снос домов признанных аварийными, проведение экспертизы на предмет аварийности жилого фонда, содержание общего имущества МКД)
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1367,0
	492,0
	492,0
	0
	0
	2351,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1367,0
	492,0
	492,0
	0
	0
	2351,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.4.
Строительство, ремонт и содержание колодцев, (в т.ч.подвоз воды)
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1978,0
	1978,0
	1978,0
	0
	0
	5934,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1978,0
	1978,0
	1978,0
	0
	0
	5934,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.5.
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственных экспертиз на капитальный ремонт сетей водоснабжения
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	5526,2
	0
	0
	0
	0
	5526,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	5526,2
	0
	0
	0
	0
	5526,2

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.6. Софинансирование расходов на разработку проектно-сметной документации и проведение государственных экспертиз на капитальный ремонт сетей водоснабжения

	Администрация Новоржевского муниципального округа

	0
	0

290,0

	всего
	290,9
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	290,0
	0
	0
	0
	0
	290,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.2. «Приобретение и установка инженерного оборудования для систем тепло и водоснабжения»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	10596,0
	0
	0
	0
	0
	10596,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10596,0
	0
	0
	0
	0
	10596,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.1. «Приобретение и установка инженерного оборудования»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	10596,0
	0
	0
	0
	0
	10596,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10596,0
	0
	0
	0
	0
	10596,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	1513,0
	2250,0
	2250,0
	0
	0
	6013,0

	федеальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1437,3,0
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	4437,3,0

	местный бюджет
	75,6
	750,0
	750,0
	0
	0
	1575,6,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 2.1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1513,0
	2250,0
	2250,0
	0
	0
	6013,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1437,3
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	4437,3

	местный бюджет
	75,6
	750,0
	750,0
	0
	0
	1575,6

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.1. «Субсидии на софинансирование мероприятий по проведению ремонта групповых резервуарных установок сжиженных углеводородных газов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1437,3
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	4437,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1437,3
	1500,0
	1500,0
	0
	0
	4437,3

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.2. «Расходы на софинансирование субсидии на софинансирование мероприятий по проведению ремонта групповых резервуарных установок сжиженных углеводородных газов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	75,6
	750,0
	750,0
	0
	0
	1575,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	75,6
	750,0
	750,0
	0
	0
	1575,6

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png